
 

 

Senatul Universităţii Internaţionale Danubius 

 

H O T A R Â R E 

Nr. 48 din 12.02.2026 

cu privire la aprobarea organizării şi susținerii examenului de licenţă, pentru absolvenţii 

Universităţii Internaționale Danubius, de la specializarea Asistență socială, la Universitatea din 

Petroșani - Facultatea de Științe economice, administrative și sociale 

 

 

Senatul Universităţii Internaționale Danubius întrunit în şedinţa din data de 12.02.2026, 

Având în vedere prevederile Legii 199/2023 a Învățământului superior, cu modificările şi 

completările ulterioare,  

În baza prevederilor art. 18, 19, 20, 23 din Metodologia-Cadru din 2024 de organizare şi 

desfăşurare a examenelor de absolvire, licenţă/diplomă şi disertaţie, aprobată prin Ordinul 3691/2024 

al Ministerului Educaţiei, publicat în Monitorul Oficial nr. 118 din 09.02.2024,  

În baza propunerii formulate de Prorectorul Didactic, conf. dr. Aurelian Gabriel Uluitu, 

privind organizarea şi susținerea examenului de licenţă, pentru absolvenţii Universităţii Internaționale 

Danubius, de la specializarea Asistență Socială - autorizată provizoriu, la Universitatea din Petroșani - 

Facultatea de Științe economice, administrative și sociale,  

Având în vedere art. 24 lit. y)  din Carta Universității Internaționale Danubius, 

În temeiul art. 28 din Carta Universităţii Internaționale Danubius, 

 

             HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă organizarea şi susținerea examenului de licenţă, pentru absolvenţii 

Universităţii Internaționale Danubius, de la specializarea Asistență Socială - autorizată provizoriu, la 

Universitatea din Petroșani - Facultatea de Științe economice, administrative și sociale. 

Art. 2. În vederea îndeplinirii prezentei hotărâri se însărcinează Prorectorul pentru Activitate 

Didactică și Cercetare Științifică. 

 

 

Președintele Senatului Universităţii Internaţionale Danubius, 

Prof. univ. dr. Georgeta Modiga 

 

          Aviz juridic,  
 


